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Rapport fra skytebanekontakten 2008. 
 
Tilstanden på de fleste anleggene er etter hvert meget bra. Effekten av sikkerhetsinspeksjonene, som ble gjennomført 
hos alle baneeiere da inspeksjonsprotokollen kom, har etter hvert kommet godt til syne, spesielt der hvor det var en del 
mangler. I noen av tilfellene har det også blitt søkt om ordinært statsbidrag til hovedreparasjon. Skytebanekontakten 
har i år: 
 -Hjulpet Hof i forbindelse med ordinært statsbidrag. 
 -Hjulpet Slagen i forbindelse med ordinært statsbidrag. 
 -Vært involvert i Larviksaken. 

-Hatt samtaler og møte med Holmestrand og Omegn angående reguleringsplan. 
-Hatt samtaler med Sandar og Sandefjord om reguleringsplan. 
-Klarert en del sikkerhetsspørsmål i forbindelse med oppfølging av sikkerhetspakka. 
-Deltatt på 1 formannsmøte. 
-Deltatt på møte ang. å arrangere NM på 15m. 

 
Men hovedfokus i år har vært utbedring av avdekkede forhold fra sikkerhetsinspeksjonen. 

 
Det finnes fortsatt gode muligheter for de som vil søke spillemidler. Men det skjer stadig små endringer i forskriften 
som er viktig å følge med på. 
 
Kontakten med Politiet er bra m.h.t. felles forståelse av lover og retningslinjer for vår virksomhet, bl.a. med 
godkjenning av anlegg i forbindelse med hovedreparasjon. I tillegg til selve det sikkerhetsmessige og tryggheten rundt 
det, er det også viktig å ta vare på vårt gode rykte. 
 
Sikkerhetspakka
 
Sikkerhetspakka som DFS ga ut i 2006, har så langt virket etter sin hensikt. De aller fleste lag har tatt dette på alvor og 
har utbedret, eller holder på med å utbedre, slik at anleggene tilfredsstiller alle krav i forskriften. Det som er viktig nå 
er å følge dette opp, slik at det ikke blir nødvendig med et nytt skippertak. Målet for alle må være å holde anleggene i 
forskriftsmessig stand til enhver tid. Men rapporteringen, som i h.h.t. forskriften skal skje 2 ganger årlig, er blitt dårlig 
fulgt opp av baneeierne. 
 
Støysoner 
I likhet med betydningen av å få inntegnet sikkerhetssoner på kommunenes arealplankart, er også inntegning av 
støysoner viktig for å synliggjøre anleggene, og derigjennom bidra til å hindre ”innpakking”. Men støyberegning er 
svært ressurskrevende. Forslaget som skytebanekontakten fremmet for Skytterstyret, via Samlagsstyret, om å sette av 
midler i kommende budsjett spesielt til dette formålet, ble desverre avvist. Dermed må det fortsatt drives 
”brannslukking” hver gang det dukker opp en aktuell sak, og håpe på det beste. 

 
Spillemidler
Denne ordningen er uten tvil den beste muligheten vi har, sammen med tilskuddsordningene i DFS. Til nå har lagene i 
Vestfold mottatt ca. 4 mill. kr. i spillemidler. Ett lag har søkt om spillemidler i år. Søknaden ble ikke innvilget, og blir 
derfor overført til neste år. 
 
NM på 15m 
Skytebanekontakten deltok på befaring og møte på Brunstad Conference Center (BCC) ang. muligheten for å arrangere 
NM på 15m der. Prosjektet er spennende, men det er mange forhold, bl.a. formelle og organisasjonsmessige, som må 
avklares før et slikt arrangement kan gjennomføres. M.h.t. sikkerhet er det først og fremst et økonomisk, men også 
praktisk spørsmål, som må detaljavklares etter hvert som andre ting har falt på plass. 
 
Andebu’s baner 
Hovedreparasjonen er fullført, og det er sendt regnskapssammendrag m.m., og anmodning om utbetaling av ordinært 
statsbidrag i 2009. 
 
Hedrum’s baner.
Det gjenstår fortsatt noen utbedringer av mangler påvist under sikkerhetsinspeksjonen i 2006. 
 
Hof’s baner 



Hovedreparasjonen er fullført, og det er sendt regnskapssammendrag m.m., og anmodning om utbetaling av ordinært 
statsbidrag i 2009. 
 
Holmestrand og Omegn’s baner 
Reguleringsplanen som ble utarbeidet for noen år tilbake, har aldri blitt vedtatt, p.g.a. vesentlige mangler bl.a. 
angående støy. I mellomtiden har det skjedd endringer i mange forhold som har avgjørende betyddning for saken. 
Laget har nå tatt tak i dette på nytt, og i møte sammen med skytebanekontakten ble det bl.a. gjennomgått strategi og 
kurs for hvordan dette bør handteres videre.  
 
Larviksaken.
Skytebaneutvalget jobber fortsatt målbevisst, taktisk – og iherdig. Det er nå vedtatt en reguleringsplan.I forbindelse 
med finansiering av erverv av området, 140 da, har DFS gitt tilsagn om tilskudd på 500 000 kr. Men det går svært tregt 
i kommunen m.h.t. fradeling av området, og inntil det skjer, er saken ”litt fastlåst”. Laget planlegger bygging av 100- 
og 200m med 10 skiver på hver. Planleggingen pågår, men videre framdrift avhenger av eiendomsoverdragelsen.  
Justisdepartementet bruker nesten daglig 2 kortholdsbaner på 25- og 50m. I tillegg har også en midlertidig løsning med 
4 elektroniske skiver på 100m kommet på plass for foreløpig å dekke lagets eget behov. 
  
Nøtterø’s baner 
Laget har søkt om spillemidler til bl.a. utskifting av gammel elektronikk. Søknaden ble ikke innvilget i år, og blir 
derfor videreført til neste år. 
   
Sandar & Sandefjord’s baner 
Reguleringsplanen er nå vedtatt, og dermed ser lagets framtid på Hotvedt ut til å være sikret. Gratulerer. 
 
Slagen's baner 
Elektronikkprosjektet er fullført og regnskap avsluttet. 6 elektroniske skiver på både 100 og 300m. Gratulerer. 
Hovedreparasjonen er fullført, og det er sendt regnskapssammendrag m.m., og anmodning om utbetaling av ordinært 
statsbidrag i 2009. 
Videre har laget planer om å installere elektroniske skiver innendørs. 
 
Styrvoll’s baner
Anlegget til Styrvoll er plukket ut i forbindelse med en miljøundersøpkelse som SFT gjennomfører angående 
blyforurensing og –avrenning fra skytebaner. Med bakgrunn i ukentlig innsendte prøver fra i vår og til nå, og samtaler 
laget har hatt med SFT, tyder foreløpig ingen ting på at banen til Styrvoll har forurenset den nærliggende bekken 
verken med bly eller annet. 
 
Tønsberg’s baner
Laget har gjenåpnet sin 100-m etter å ha utbedret kulefanget der. Banen ble midlertidig stengt av laget etter at det ble 
avdekket betydelige mangler gjennom sikkerhetsinspeksjonen i 2006. Laget har søkt om ekstraordinært bidrag til 
tiltaket. 
 
Til slutt: 
 
P.g.a. ”presset” fra alle kanter, lever fortsatt en del baneeiere et farlig liv. La Sandar & Sandefjord stå som et eksempel 
på det. Denne gangen gikk det heldigvis bra. Takket være viktige bidrag fra DFS og taktisk og iherdig innsats fra laget 
selv. Men det var ingen selvfølge. Ta grep m.h..t. gjennomgang og sikring av rettigheter før det er akutt – eller for sent. 
 
Presset fra omgivelsene kan også komme fra enkeltpersoner eller institusjoner, som ved å skaffe seg nok kunnskap og 
informasjon, går en baneeier etter i sømmene m.h.t. sikkerhet. Og da er det godt å ha anlegget i forskriftsmessig stand. 
Det kan sikkert Slagen bekrefte, som har blitt ”pustet i nakken” i mange år, men som nå har tatt nødvendige grep og 
ryddet opp med å ha utbedret alle feil og mangler som ble påvist i sikkerhetsinspeksjonen. 
 
M.h.t. sikkerhet, bør det også minnes om at dersom uhellet er ute, og årsaken kan spores til feil eller mangler i h.h.t. 
forskriften, kan baneeieren v/styre eller leder risikere å bli stilt til ansvar personlig – selv om Politiet har godkjent 
banen. Dette bør, sammen med vår felles streben etter å unngå et hvert uhell eller uønsket hendelse, være et særlig 
viktig motiv for å holde anleggene i forskriftsamessig stand til en hver tid. 
 
Gjennom å ha et anlegg i forskriftsmessig stand, og ha en grei økonomi, er veien åpen for å kunne nyttegjøre aktuelle 
tilskuddsordninger, som statstilskudd og spillemidler. Ordningene er å betrakte som spleiselag, hvor laget selv må stå 
for mesteparten. Men likevel har tilskuddene vært helt avgjørende for de fleste prosjektene som har vært gjennomført i 
senere tid. 
 



 
 
Skytebanekontakten takker for godt samarbeid og ser fram til nye utfordringer sammen med dere. 
 
 
Andebu, november -08.      
 
 
------------------------- 
Sven-E. Idland 
Skytebanekontakt 
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